
 

 

 

 

 

 

 
1 di 2

 
PLACEMENT OFFICE - CAREER SERVICE 
Disposizione del Direttore generale 
Classificazione: V/6 
N. allegati: 0 

 

APPROVAZIONE ATTI E ASSEGNAZIONE N. 3 TIROCINI FORMATIVI NON CURRICULARI CON RIMBORSO SPESE 

PRESSO L’UNIVERSITÀ DI SIENA – DIPARTIMENTO DI MEDICINA MOLECOLARE E DELLO SVILUPPO 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
- vista la normativa nazionale e regionale vigente in materia di tirocini formativi, e nello specifico la Legge 24 giugno 

1997, n. 196 e in particolare l’articolo 18; il DM 25 marzo 1998, n. 142, la LR Regione Toscana 26 luglio 2002, n. 32 
s.m.i. e il Regolamento attuativo emanato con DPGR 8 agosto 2003, n. 47/R s.m.i.; 

- viste le Linee guida per i tirocini promossi dall’Università di Siena in vigore dal 1 aprile 2016, approvate dal Consiglio 
di Amministrazione del 31/03/2016, previo parere positivo del Senato Accademico, s.m.i; 

- vista la DDA rep. 887/2015, con la quale è stata modificata la DDA rep. 1081/2014 per il conferimento di borse, premi 
e rimborsi stage; 

- considerata la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina molecolare e dello sviluppo rep. 120/2019 prot. 
189770 dell’8 novembre 2019 e successiva rettifica comunicata con prot. 192902 del 15 novembre 2019, con cui si 
richiede l’attivazione di n. 3 tirocini formativi e di orientamento non curriculari con rimborso spese, della durata di 5 
mesi ciascuno e per un importo complessivo lordo datore di lavoro di € 9.960,30=, finanziato con fondi del 
Dipartimento di Medicina molecolare e dello sviluppo; 

- vista la dichiarazione di copertura finanziaria sui fondi del progetto codice 2267-2019-MG-CONRICEPUB_001 
contenuta nella delibera sopra citata; 

- visto il bando emanato con DDG rep. 3993/2019 prot. 193649 del 19 novembre 2019 al fine di selezionare n. 3 
tirocinanti per attività formativa presso i Laboratori di igiene ambientale (Sezione chimica, microbiologica, 
prototipizzazione) e la successiva rettifica (DDG rep. 4041/2019 prot. 195182) con cui sono modificati i giorni di 
accesso alla struttura; 

- vista la DDG rep. 4295/2019 prot. 203225 del 9 dicembre 2019, con la quale è stata nominata la Commissione 
esaminatrice; 

- visti i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione e pervenuti con prot. 205427 (tirocinio 1), 205428 
(tirocinio 2) e 205429 (tirocinio 3) del 12 dicembre 2019; 

- vista l’accettazione allo svolgimento del tirocinio da parte dei candidati proposti dalla commissione Davide Amodeo 
(prot. 206030 del 13 dicembre 2019), Serena Bartali (prot. 206027 del 13 dicembre 2019), Saverio Caporalini (prot. 
206026 del 13 dicembre 2019)  

- accertata la regolarità degli atti 
  

DISPONE 

1. Sono approvati gli atti di selezione e le seguenti graduatorie degli idonei: 

• Tirocinio 1 

Nome e cognome Punteggio 

1) Davide AMODEO 33 

2) Myriam D’ANELLA 30 

 
• Tirocinio 2 

Nome e cognome Punteggio 



 

 

 

 

 

 

 
2 di 2

1) BARTALI Serena 34 

 

• Tirocinio 3 

Nome e cognome Punteggio 
1) CAPORALINI Saverio 32,2 

2. Sono pertanto dichiarati vincitori e risultano assegnatari del tirocinio: AMODEO Davide (cf. MDADVD94C05C351R 
matr. 064646), BARTALI Serena (cf. BRTSRN95C63I726A matr. 076916), CAPORALINI Saverio (cf. CPRSVR92T21C309M). 
I tirocinanti avranno come tutor universitario il prof. Gabriele Messina e come tutor aziendale il prof. Gabriele Cevenini. 

3. L’Università provvederà alla copertura assicurativa INAIL e per responsabilità civile, come previsto dall’art. 3 del 
Decreto del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale del 25 marzo 1998, n. 142. 

4. I tirocini NON CURRICULARI decorrono dal 18 dicembre 2019 al 17 maggio 2020. 

5. È previsto un rimborso spese su base mensile di € 612,00= lordo percipiente sotto forma di borsa di studio. Dal punto 
di vista fiscale l’indennità corrisposta è considerata quale reddito assimilato a quelli da lavoro dipendente (art. 50 
comma 1 lettera C del D.P.R n. 917/1986 TUIR). Il rimborso del tirocinio sarà effettuato in maniera sistematica con rate 
mensili posticipate, salvo diversa disposizione. 
 
 
Siena, data della firma digitale  
 
 
Il Direttore generale vicario  
Giovanni Colucci 
  
 
 
 
Visto 
Il Responsabile della Divisione orientamento, sostegno allo studio e career service  
Laura Berni 
 
 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento  
Valentina Tinacci 


		2019-12-13T13:21:16+0000
	TINACCI VALENTINA


		2019-12-13T14:30:01+0100
	IT
	Laura Berni




